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Stosowanie kremów z filtrem zapobiega
starzeniu

Codzienne używanie kremów z filtrem może być jednym z czynników opóźniających starzenie się skóry -
sugerują australijskie badania, opisane w magazynie "Annals of Internal Medicine".
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Badacze zauważyli, że osoby, które aplikowały codziennie porcję kremu z filtrem chroniącym przed
promieniowaniem, miały mniej zmarszczek, niż te, które nie używały go regularnie.

Tego typu kremy najwyraźniej nie tylko osłaniały skórę
przed promieniami ultrafioletowymi, ale i chroniły ją przed widocznymi oznakami upływającego
czasu. Dorośli przed 55. rokiem życia, którzy częściej sięgali po krem, mieli o 24 proc. mniej oznak
starzenia niż użytkownicy okazjonalni.

Autorka badania dr Adele Green z Queensland Institute of Medical Research w Brisbane podkreśla,
że regularne używanie kremów przez osoby młode i w średnim wieku może mieć nie tylko znaczenie
dla wyglądu, ale i - długoterminowo - dla zmniejszenia ryzyka zapadnięcia na raka skóry.

W ramach badania przyglądano się 900 Australijczykom w wieku 25-55 lat. Połowa wcierała
codziennie rano w twarz, szyję i ręce krem z filtrem przeciwsłonecznym (z ang. sun-protection factor)
SPF 15 lub wyższym. Pozostałym powiedziano, że mogą sami zdecydować o częstotliwości jego
używania. Na początku badania określono poziom starzenia się skóry uczestników na podstawie
wyglądu ich dłoni, które oceniono znów po 4,5 roku.

Badacze oceniają, że uczestnicy, których poproszono o codzienne stosowanie kremu, mieli o 24 proc.
mniejszą szansę na pogłębianie się oznak starzenia w porównaniu z pozostałymi.

Powiązanie utrzymywało się, nawet kiedy wykluczono inne czynniki - jak palenie papierosów,
wystawianie się na działanie promieni słonecznych w przeszłości, kolor skóry, a także stosowanie
innych metod ochrony przed słońcem, np. noszenie kapelusza. Badano też efekt związany
z przyjmowaniem suplementu diety z beta-karotenem, ale nie wykazano jego powiązania ze
starzeniem się skóry.

Dermatolog z Washington Institute of Dermatologic Laser Surgery dr Elizabeth L. Tanzi przyznała,
że "to dobrze udokumentowane badanie potwierdza to, co dermatolodzy obserwują w swoich
gabinetach od lat". "Właściwa aplikacja kremu z filtrem może opóźnić efekty starzenia" - powiedziała
portalowi LiveScience, choć jej zdaniem jednym z ograniczeń jest krótki okres badania.
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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